Al determinar la remuneración para los docentes de otra dedicación distinta a la de tiempo completo, se procede de manera
proporcional.

ARTÍCULO 4º¿Los títulos. Los puntos por títulos universitarios se asignan en la siguiente forma:

1. Por títulos de pregrado.

a) Por título de pregrado, ciento setenta y ocho (178) puntos, y

b) Por título de pregrado en medicina humana o composición musical, ciento ochenta y tres (183) puntos.

Para los docentes que posean varios títulos universitarios de pregrado, el órgano o autoridad competente tiene en cuenta únicamente el que
guarde relación directa con la actividad académica asignada al respectivo docente.

2. Por títulos de posgrado.

[...]

Contents, o revistas indexadas internacionalmente del tipo A, doscientos cuarenta (240) puntos por cada trabajo o producción.

1.2.  Por  trabajos,  ensayos  y  artículos  de  carácter  científico,  técnico,  artístico,  humanístico  o  pedagógico  publicados  en  revistas  indexadas
internacionalmente del tipo B, ciento noventa y dos (192) puntos por cada trabajo o producción.

1.3.  Por  trabajos,  ensayos  y  artículos  de  carácter  científico,  técnico,  artístico,  humanístico  o  pedagógico  publicados  en  revistas  indexadas
internacionalmente del tipo C, ciento veintiocho (128) puntos por cada trabajo o producción.

2. Revistas especializadas de circulación internacional, indexadas u homologadas por Colciencias.

Para las revistas internacionales o nacionales de circulación internacional indexadas u homologadas por Colciencias, de acuerdo con los criterios

[...]

presentados en el capítulo V de este decreto, los puntajes se asignan de la siguiente manera:

2.1. Por trabajos, ensayos y artículos de carácter científico, técnico, artístico, humanístico o pedagógico publicados en revistas internacionales o
de circulación internacional indexadas u homologadas por Colciencias en el tipo A, ciento veintiocho (128) puntos por cada trabajo o producción.

2.2. Por trabajos, ensayos y artículos de carácter científico, técnico, artístico, humanístico o pedagógico publicados en revistas internacionales o
de circulación internacional indexadas u homologadas por Colciencias en el tipo B, ochenta (80) puntos por cada trabajo o producción.

[...]

Con base en los criterios definidos en el capítulo V, se asignan puntajes de la siguiente manera:

b.1. Por trabajos de carácter científico, técnico, artístico, humanístico o pedagógico producidos en el exterior mediante videos, cinematográficas
o fonográficas de difusión internacional, hasta ciento noventa y dos (192) puntos por cada trabajo o producción.

b.2.  Por  trabajos  de  carácter  científico,  técnico,  artístico,  humanístico  o  pedagógico,  producidos  mediante  videos,  cinematográficas  o
fonográficas  nacionales  de  difusión  internacional,  hasta  ciento  doce  (112)  puntos  por  cada  trabajo  o  producción.

b.3.  Por  trabajos  de  carácter  científico,  técnico,  artístico,  humanístico  o  pedagógico,  producidos  mediante  videos,  cinematográficas  o
fonográficas  de  difusión  nacional  o  regional,  hasta  sesenta  y  cuatro  (64)  puntos  por  cada  trabajo  o  producción.

[...]

Se  fija  en  cuatro  (4)  el  máximo  número  de  productos  completos  que  se  pueden  reconocer  anualmente,  para  las  diversas  modalidades
productivas  del  presente  literal.

c) Ponencias en eventos especializados.

Por ponencias cuyo texto se publica en las memorias de un evento especializado:

c.1. Internacional: hasta ciento doce (112) puntos por cada una.

c.2. Nacional: hasta sesenta y cuatro (64) puntos por cada una.

c.3. Evento regional: hasta treinta y dos (32) puntos por cada una.

En todas las modalidades combinadas, no se pueden reconocer más de tres (3) eventos por año calendario.

[...]

Por traducciones publicadas de artículos, hasta cuarenta y ocho (48) puntos por cada una. Por traducciones publicadas de libros, hasta ochenta
(80) puntos por cada uno.

m) Obras artísticas.

1. Obras de creación original artística.

Se establecen tres topes máximos así:

1.1. El primero, hasta doscientos cincuenta y seis (256) puntos por cada obra y corresponde a una obra que tenga impacto o trascendencia
internacional.

1.2. El segundo, hasta ciento noventa y dos (192) puntos por cada obra y corresponde a una obra de impacto o trascendencia nacional.

1.3. El tercero, hasta noventa y seis (96) puntos por cada obra y corresponde a una obra de impacto o trascendencia regional o local.

Con base en esta clasificación, las universidades asignan los puntos teniendo en cuenta la naturaleza, complejidad y calidad de la obra.